Ministério da Educacao
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia de Sao

oNE

EE _ INSTITUTO FEDERAL Paulo
NN pEEDUCACAD, CIENCIA E TECNOLOGIA Campus Sio Joio da Boa Vista
Bl  sdo Paulo p

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 29/2025 - CGP-SBV/DRGI/SBVIIFSP
26 de junho de 2025

AVISO DE CONVOCAGCAO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDATICO-
PEDAGOGICA
Edital n°® 046 - de 19/05/2025 - DOU 20/05/2025

A Diretora-Geral Interina do Campus Campus S&o Jodo da Boa Vista torna publico as
datas, o horério e o local para a realizagdo da Prova de desempenho didatico-pedagdgica
do processo seletivo simplificado para a contratacdo de professores substitutos, nos
termos do Edital n® 046, de 19/05/2025, publicado no DOU de 20/05/2025.

Campus: Sao Jodo da Boa Vista
Area: N° de Vagas:
Historia 01

A prova de desempenho didatico-pedagdgica
serd realizada no:

IFSP - Campus Séo Joao da Boa Vista -
Local da prova:

Avenida Marginal, 585 - Bairro Fazenda Nossa
Senhora Aparecida do Jaguari - 13871-298

Sao Joado da Boa Vista - SP

Orientacdes Gerais:

e Aprova sera no horario estipulado para cada candidato(a);

e A prova de desempenho didatico-pedagdgica, a qual os(as) demais candidatos(as)
ndo poderdo assistir, tera duracdo maxima de 15 (quinze) minutos, podendo haver
um acréscimo de até 10 (dez) minutos para argui¢éo pela Banca Examinadora;

¢ O(a) candidato(a) devera comparecer ao IFSP — Campus Sao Jodo da Boa Vista, no
dia e horario determinados, para a prova de desempenho didatico-pedagdgico com,
no minimo, 10 (dez) minutos de antecedéncia, apresentando a comissdo
organizadora documento oficial de identificacdo. O(a) candidato(a) devera aguardar a
aprovacéo de entrada na sala;

e Para a prova didatico-pedagogica serdo disponibilizados os seguintes recursos:
lousa, giz/pincel. Os candidatos que desejarem utilizar outros recursos deverao trazé-
los.

¢ O(a) candidato(a) que ndo comparecer no local, dia e horario da prova sera
automaticamente desclassificado(a).

Orientac6es quanto ao Plano de Aula:

REQUERIMENTO 29/2025 - CGP-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 1



OrientacOes especificas caso a prova seja presencial.

¢ O candidato devera escolher um dos temas definidos no documento “ATO DE
DIVULGACAO DOS TEMAS E REFERENCIAS” (publicado na pagina oficial do IFSP
— Campus Séo Jodo da Boa Vista), elaborar um plano de aula, e entregar trés vias do
plano impressas e assinadas aos membros da banca examinadora antes do inicio da

prova de desempenho didatico-pedagdgica.

Data
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025

02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025
02/07/2025

02/07/2025

CANDIDATOS CONVOCADOS

Horario

07:30

07:55

08:20

08:45

09:10

09:35

10:00

10:25

10:50

11:15

11:40

12:05

13:00

13:25

13:50

14:15

14:40

15:05

15:30

Nome do(a) candidato(a)

Adir de Almeida Mota

Ana Beatriz Maia Garcia

Ana Paula Gilaverte

André Castilho Pinto

Atila Ferreira da Rocha

Diego Figueiredo

Elder Procépio Venuto

Erik Chiconelli Gomes

Gabriela Marta Marques de Oliveira
Igor Calimam Sampaio

Jodo Guilherme de Oliveira Pellegrini
Julya Cazarino Ferreira

Larissa Santos de Paula

Leticia Mayara Wenceslau Ossain
Manoel Ruiz Corréa Martins
Mauricio Rodrigues Pinto

Patricia Maria Nora Aversa

Rayane Jayane da Silva Santos

Suelen Girote do Prado

INSCRIGOES E RECURSOS INDEFERIDOS

Barbara Isadora Resek Santiago

Camila Almeida Belarmino

Nome do(a) candidato(a)

Jullyana Lopes Luporini Barbosa de Souza

REQUERIMENTO 29/2025 - CGP-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 2



S&o Jodo da Boa Vista, 26 de junho de 2025

Flavia Miranda Ferreira
Diretora Geral Interina do Campus Sao Jodo da Boa Vista

Documento assinado eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por:
s Flavia Miranda Ferreira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 26/06/2025 16:25:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Cdédigo Verificador: 978157
Cédigo de Autenticacao: 1baeb40177

REQUERIMENTO 29/2025 - CGP-SBV/DRG/SBV/IFSP

REQUERIMENTO 29/2025 - CGP-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 3



	Documento assinado eletronicamente por:

