

REQUERIMENTO 29/2025 - CGP-SBV/DRG/SBV/IFSP

26 de junho de 2025

AVISO DE CONVOAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA

Edital nº 046 - de 19/05/2025 - DOU 20/05/2025

A Diretora-Geral Interina do Campus São João da Boa Vista torna público as datas, o horário e o local para a realização da Prova de desempenho didático-pedagógica do processo seletivo simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº **046**, de **19/05/2025**, publicado no DOU de **20/05/2025**.

Campus: São João da Boa Vista

Área:

Nº de Vagas:

História

01

A prova de desempenho didático-pedagógica será realizada no:

IFSP - Campus São João da Boa Vista -

Avenida Marginal, 585 - Bairro Fazenda Nossa Senhora Aparecida do Jaguari - 13871-298

São João da Boa Vista - SP

Orientações Gerais:

- A prova será no horário estipulado para cada candidato(a);
- A prova de desempenho didático-pedagógica, à qual os(as) demais candidatos(as) não poderão assistir, terá duração máxima de 15 (quinze) minutos, podendo haver um acréscimo de até 10 (dez) minutos para arguição pela Banca Examinadora;
- O(a) candidato(a) deverá comparecer ao IFSP – Campus São João da Boa Vista, no dia e horário determinados, para a prova de desempenho didático-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez) minutos de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de identificação. O(a) candidato(a) deverá aguardar a aprovação de entrada na sala;
- Para a prova didático-pedagógica serão disponibilizados os seguintes recursos: lousa, giz/pincel. Os candidatos que desejarem utilizar outros recursos deverão trazê-los.
- O(a) candidato(a) que não comparecer no local, dia e horário da prova será automaticamente desclassificado(a).

Orientações quanto ao Plano de Aula:

Orientações específicas caso a prova seja presencial.

- O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento “ATO DE DIVULGAÇÃO DOS TEMAS E REFERÊNCIAS” (publicado na página oficial do IFSP – Campus São João da Boa Vista), elaborar um plano de aula, e entregar três vias do plano impressas e assinadas aos membros da banca examinadora antes do início da prova de desempenho didático-pedagógica.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Data	Horário	Nome do(a) candidato(a)
02/07/2025	07:30	Adir de Almeida Mota
02/07/2025	07:55	Ana Beatriz Maia Garcia
02/07/2025	08:20	Ana Paula Gilaverte
02/07/2025	08:45	André Castilho Pinto
02/07/2025	09:10	Átila Ferreira da Rocha
02/07/2025	09:35	Diego Figueiredo
02/07/2025	10:00	Elder Procópio Venuto
02/07/2025	10:25	Erik Chiconelli Gomes
02/07/2025	10:50	Gabriela Marta Marques de Oliveira
02/07/2025	11:15	Igor Calimam Sampaio
02/07/2025	11:40	João Guilherme de Oliveira Pellegrini
02/07/2025	12:05	Julya Cazarino Ferreira
02/07/2025	13:00	Larissa Santos de Paula
02/07/2025	13:25	Letícia Mayara Wenceslau Ossain
02/07/2025	13:50	Manoel Ruiz Corrêa Martins
02/07/2025	14:15	Maurício Rodrigues Pinto
02/07/2025	14:40	Patrícia Maria Nora Aversa
02/07/2025	15:05	Rayane Jayane da Silva Santos
02/07/2025	15:30	Suelen Girote do Prado

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS**Nome do(a) candidato(a)**

Barbara Isadora Resek Santiago

Camila Almeida Belarmino

Jullyana Lopes Luporini Barbosa de Souza

São João da Boa Vista, 26 de junho de 2025

Flávia Miranda Ferreira
Diretora Geral Interina do Campus São João da Boa Vista

Documento assinado eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Flavia Miranda Ferreira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 26/06/2025 16:25:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 978157

Código de Autenticação: 1baeb40177



REQUERIMENTO 29/2025 - CGP-SBV/DRG/SBV/IFSP